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Spørgsmål 

På baggrund af artiklen ”Stort underskud: H.J. Hansen hårdt ramt af afgifter” bragt på 

Fyens Stiftstidendes netavis Fyens.dk tirsdag den 3. marts 2015, hvoraf fremgår, at virk-

somheden H.J. Hansen er kommet ud med et stort underskud bl.a. som følge af afgiften 

på farligt affald, bedes ministeren redegøre for indfasningen og stigningerne i afgiften på 

farligt affald.  

 

Svar 

Den daværende regering (Venstre og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti 

besluttede som led i indgåelse af Aftaler om Forårspakke 2.0 at ophæve fritagelsen i affalds-

afgiften for farligt affald til forbrænding og deponering.   

 

Afgiften ved deponering af farligt affald blev blandt andet indført for at sikre, at affalds-

afgiften er i overensstemmelse med EU-retten. Desuden er der miljømæssigt ikke nogen 

begrundelse for, at farligt affald afgiftsmæssigt behandles mere fordelagtigt end andet 

affald.  

 

Afgiftsfritagelsen for deponering af farligt affald er ophævet efter en overgangsordning 

med reduceret afgift på 160 kr./ton i 2012-2014 til fuld afgift på 475 kr./ton fra og med 

1. januar 2015. Dermed er farligt affald afgiftsmæssigt sidestillet med andet affald i 2015. 

 

Regeringen har gennemført flere tiltag for at tage højde for afgiftsbelastningen af erhver-

vene som følge af affaldsafgift på farligt affald.  

 

Som en del af Aftale om en vækstplan fra april 2013 blev regeringen og Venstre, Liberal 

Alliance og Det Konservative Folkeparti enige om at ”[…] gennemføre initiativer, der reducerer 

omkostningerne vedrørende affald, herunder sikring af kapacitet til farligt affald, for i alt 45 mio. kr. i 

2014 og 70 mio. kr. fra 2015. Aftaleparterne er herudover enige om at afsætte en pulje på 15 mio. kr. 

årligt i 2014 og 2015 til teknologiudvikling og investeringsstøtte målrettet shreddervirksomhederne. 

Udmøntningen af puljen skal ske indenfor rammerne af EU's statsstøtteregler.” 

 

Som led heri blev det besluttet at ændre bestemmelserne for, hvordan godtgørelsen af 

afgiften opgøres, når der sker fraførsel af deponeret farligt affald. Lovændringen, som 

trådte i kraft 1. januar 2014, betyder en lempelse af afgiften på farligt affald, der nyttiggø-

res.  

 

Der er ikke planlagt yderligere lempelser eller begunstigelser af farligt affald.    
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